PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2344/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE QUE SEJA REGULARIZADA
A COLETA DE LIXO DANDO
INICIO NA ENTRADA DA
ESTRADA DAS ARCAS ATÉ O
PONTO FINAL DE SANTA
MONICA, LOCALIZADO NO
DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em conjunto com a Sr., Diretora
Presidente da Comdep a necessidade de que seja regularizada a coleta de lixo dando
inicio na entrada da Estrada das Arcas até o ponto final de Santa Monica, localizado no
distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa atender moradores apontam falta de coleta regular
na região, que possui espaços públicos, comercio e moradias com essas
condições, há moradores que colocam seus resíduos próximo à encostas de
cursos d´água, colocando em risco a saúde coletiva pela possibilidade
descontaminação dos lençóis freáticos e atração de animais vetores de
doenças. Dessa maneira, faz-se necessária a regularização desse serviço na
localidade para atender aos moradores.

Sala das Sessões, 06 de junho de 2024

Data do Documento: 06/06/2024 - 13:37:59
Processo: 2344/2024 às 06/06/2024 - 13:59:55

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116432344

06/06/2024, 14:13 Indicação 1643/2024 proc. 2344/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92008 1/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344

DUDU
Vereador

Data do Documento: 06/06/2024 - 13:37:59
Processo: 2344/2024 às 06/06/2024 - 13:59:55

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240600000116432344

06/06/2024, 14:13 Indicação 1643/2024 proc. 2344/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92008 2/2

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240600000116432344